ICS77.140.50
CCSH46
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T25820—2025
代替GB/T25820—2018
包 装 用 钢 带
Steelstrappingforpackaging
(ISO24259:2022,MOD)

包 装 用 钢 带
1 范围
本文件规定了包装用钢带的分类,尺寸、外形和偏差、技术要求,检验和试验,标志,订货信息,运输
及数值修约等要求。
本文件适用于金属材料、玻璃、轻工产品、物流运输等领域的包装用钢带(以下简称“钢带”)。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中,注日期的引用文
件,仅该日期对应的版本适用于本文件;不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于
本文件。
GB/T228.1 金属材料 拉伸试验 第1部分:室温试验方法(GB/T228.1—2021,ISO6892-1:
2019,IDT)
GB/T235 金属材料 薄板和薄带 反复弯曲实验方法(GB/T235—2013,ISO7799:1985,
MOD)
GB/T247 钢板和钢带包装、标志及质量证明书的一般规定
GB/T8170 数值修约规则与极限数值的表示和判定
GB/T10125 人造气氛腐蚀试验 盐雾试验(GB/T10125—2021,ISO9227:2006,IDT)
3 术语和定义
下列术语和定义适用于本文件。
3.1
包装用钢带 steelstrapping
碳钢或合金钢经热处理而成,用于工业制品捆扎、加固、连接和运输过程的手动或自动机械捆扎的
金属钢带。
3.2
镰刀弯 camber
在钢带凹边上进行测量时,边沿与直线的最大偏差。
3.3
平直度 flatness
钢带下表面与水平面之间的最大距离。
3.4
扭曲度 twist
钢带下表面与水平面形成的最大倾角。
1
GB/T25820—2025